

ĐẢNG ỦY KHỐI CÁC TRƯỜNG ĐH, CĐ HÀ NỘI  
ĐẢNG ỦY TRƯỜNG ĐẠI HỌC SƯ PHẠM  
THỂ DỤC THỂ THAO HÀ NỘI

**ĐẢNG CÔNG SẢN VIỆT NAM**

Số: 656<sup>\*</sup>/KH-ĐU

Hà Nội, ngày 13 tháng 8 năm 2024

## KẾ HOẠCH

**Quán triệt Quy định số 144-QĐ/TW, ngày 09/5/2024 của Bộ Chính trị về chuẩn mực Đạo đức cách mạng của Cán bộ đảng viên trong giai đoạn mới**

Thực hiện kế hoạch công tác Đảng năm 2024, ngày 02/1/2024 của Đảng ủy trường Đại học Sư phạm TDTT Hà Nội;

Căn cứ kế hoạch năm học 2024-2025;

Ban Thường vụ Đảng ủy Trường Đại học Sư phạm Thể dục Thể thao Hà Nội chỉ đạo xây dựng Kế hoạch học tập chuyên đề, cụ thể như sau:

### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

#### 1.1. Mục đích

- Tạo sự thống nhất trong tổ chức, học tập, tuyên truyền Chuyên đề toàn khóa, làm cho cán bộ đảng viên, giảng viên, sinh viên nhận thức sâu sắc nội dung triển khai học tập chuyên Nghiên cứu, học tập, quán triệt, tuyên truyền và triển khai thực hiện Quán triệt Quy định số 144-QĐ/TW, ngày 09/5/2024 của Bộ Chính trị về chuẩn mực Đạo đức cách mạng của Cán bộ đảng viên trong giai đoạn mới nhằm giúp cấp ủy, Ban giám hiệu các trường trực thuộc Đảng bộ Khối và mỗi cán bộ, đảng viên, giảng viên, sinh viên quyết tâm phấn đấu về chuẩn mực Đạo đức cách mạng của Cán bộ đảng viên trong giai đoạn mới.

- Tuyên truyền, phổ biến sâu rộng trong văn bộ, đảng viên, giảng viên, sinh viên, tin tưởng, đồng thuận và quyết tâm thực hiện thắng lợi nghị quyết Trung ương lần thứ 9 (khóa XIII) về việc Quán triệt Quy định số 144-QĐ/TW, ngày 09/5/2024 của Bộ Chính trị về chuẩn mực Đạo đức cách mạng của Cán bộ đảng viên trong giai đoạn mới.

#### 2.2. Yêu cầu

- Thống nhất cao trong nhận thức về chuẩn mực Đạo đức cách mạng của Cán bộ đảng viên trong giai đoạn mới; tạo bước chuyển có tính đột phá trong huy động sức mạnh tổng hợp.

- Công tác tổ chức nghiên cứu, học tập, Quán triệt Quy định số 144-QĐ/TW, ngày 09/5/2024 của Bộ Chính trị về chuẩn mực Đạo đức cách mạng của Cán bộ đảng viên trong giai đoạn mới. Được Đảng ủy đưa vào chương trình kế hoạch sinh hoạt chính trị đầu năm học 2024-2025 của khối cán bộ, VC, NLD và sinh viên toàn trường.

### II. ĐỐI TƯỢNG :

Toàn thể cán bộ đảng viên, viên chức, sỹ quan và người lao động.

### **III. HÌNH THỨC**

Mời báo cáo viên về trao đổi trực tiếp tại hội trường A

**Thời gian học tập** : 8h00 – 10h30, ngày 19/8/2024 (Thứ hai)

Theo kế hoạch của nhà trường về việc sinh hoạt chính trị khối viên chức, sỹ quan và người lao động năm học 2024-2025.

### **IV. NỘI DUNG**

#### **4.1. Tổ chức hội nghị học tập chuyên đề:**

Tập trung vào quan điểm của Quy định số 144-QĐ/TW, ngày 09/5/2024 của Bộ Chính trị về chuẩn mực Đạo đức cách mạng của Cán bộ đảng viên trong giai đoạn mới theo kế hoạch sinh hoạt chính trị khối cán bộ, giảng viên, sỹ quan và NLĐ năm học 2024-2024. Thông tin một số nội dung cơ bản tình hình kinh tế, chính trị, AN&QP trong nước và Quốc tế 6 tháng đầu năm 2024.

#### **4.2. Tổ chức triển khai thực hiện các nội dung chuyên đề:**

Mời báo cáo viên của Ban tư tưởng văn hóa trung ương về trao đổi chuyên đề Quán triệt Quy định số 144-QĐ/TW, ngày 09/5/2024 của Bộ Chính trị về chuẩn mực Đạo đức cách mạng của Cán bộ đảng viên trong giai đoạn mới theo kế hoạch sinh hoạt chính trị khối cán bộ, giảng viên, sỹ quan và NLĐ năm học 2024-2024.

Các chi bộ đảng trực thuộc, các đơn vị trong trường và 2 tổ chức đoàn thể Công đoàn và Đoàn thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh đưa nội dung thực hiện chuyên đề triển khai học tập chuyên Nghiên cứu, học tập, quán triệt, tuyên truyền và triển khai thực hiện Quy định số 144-QĐ/TW, ngày 09/5/2024 của Bộ Chính trị về chuẩn mực Đạo đức cách mạng của Cán bộ đảng viên trong giai đoạn mới theo tinh thần đổi mới, thiết thực, hiệu quả.

Mỗi CB, đảng viên, giảng viên, sinh viên cần quán triệt nội dung thực hiện chuyên đề Nghiên cứu, học tập, quán triệt, tuyên truyền và triển khai thực hiện Quy định số 144-QĐ/TW, ngày 09/5/2024 của Bộ Chính trị về chuẩn mực Đạo đức cách mạng của Cán bộ đảng viên trong giai đoạn mới.

#### **4.3. Đưa nội dung Chuyên đề toàn khóa trở thành nội dung sinh hoạt chuyên đề thường kỳ của chi bộ.**

Trong sinh hoạt chi bộ, định kỳ tổ chức sinh hoạt Chuyên đề toàn khóa, liên hệ gắn với thực hiện nhiệm vụ chính trị của chi bộ, của đảng viên trong chi bộ. Hàng năm, mỗi chi bộ và từng đảng viên lựa chọn một số nội dung của Chuyên đề toàn khóa để tổ chức triển khai thực hiện hiệu quả.

### **V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

#### **5.1. Văn phòng Đảng ủy Trường**

Văn phòng Đảng ủy Tham mưu triển khai thực hiện Kế hoạch học tập và quán triệt nghị quyết toàn khóa và thông báo đến các chi bộ Đảng trực thuộc và các tổ chức đoàn thể để triển khai thực hiện;

Thông tin mời báo cáo viên, đưa đón báo cáo viên theo kế hoạch.

Báo cáo kết quả với Ban Tuyên giáo Đảng ủy Khối các trường Đại học, Cao đẳng Hà Nội trước ngày 25/9/2024 và hàng năm tổng kết công tác xây dựng Đảng...

Làm công tác tổ chức và điểm danh, theo dõi về ý thức của cán bộ đảng viên, viên chức, người lao động tham gia học tập chuyên đề.

Phối hợp với P.KHTC dự trì kinh phí bồi dưỡng báo cáo viên theo quy chế chi tiêu nội bộ nhà trường.

### **5.2. Phòng TCCB**

- Phòng TCCB đưa nội dung học tập quán triệt Quy định số 144-QĐ/TW, ngày 09/5/2024 của Bộ Chính trị về chuẩn mực Đạo đức cách mạng của Cán bộ đảng viên trong giai đoạn mới vào kế hoạch sinh hoạt chính trị đầu năm học 2024-2025 của khối cán bộ, giảng viên, sỹ quan và NLĐ, phối hợp với VPĐU điểm danh sỹ số.

### **5.3. Các chi bộ trực thuộc Đảng bộ trường**

Thông báo đến các đảng viên để tham gia dự hội nghị. Trong sinh hoạt chi bộ, định kỳ tổ chức sinh hoạt Chuyên đề toàn khóa, liên hệ, gắn với thực hiện nhiệm vụ chính trị của chi bộ, của đảng viên trong chi bộ.

### **5.4. Công đoàn**

Công đoàn trường đưa nội dung Nghiên cứu, học tập, quán triệt, tuyên truyền và triển khai thực hiện Quy định số 144-QĐ/TW, ngày 09/5/2024 của Bộ Chính trị về chuẩn mực Đạo đức cách mạng của Cán bộ đảng viên trong giai đoạn mới vào nội dung triển khai hoạt động hàng năm để công đoàn viên nhận thức và thực hiện hiệu quả.

### **5.5. Đoàn thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh**

Đoàn thanh niên định hướng cho các chi đoàn, liên chi đoàn sinh viên đưa nội dung thực hiện chuyên đề triển khai học tập chuyên Nghiên cứu, học tập, quán triệt, tuyên truyền và triển khai thực hiện Quy định số 144-QĐ/TW, ngày 09/5/2024 của Bộ Chính trị về chuẩn mực Đạo đức cách mạng của Cán bộ đảng viên trong giai đoạn mới để sinh viên các khóa đang học tập tại trường biết về chủ trương của Trung ương Đảng.

### **5.6. Phòng HCTH**

Chuẩn bị hội trường A, nước uống cho báo cáo viên và cán bộ đảng viên, viên chức và NLĐ, phối hợp với VPĐU chuẩn bị Makét trình chiếu lên màn hình LED, đưa tin, chụp ảnh.

### **5.7. Phòng QTTB.**

Phối hợp chuẩn bị tốt nhất đường truyền mạng, âm thanh tại hội trường A

Nhận được Kế hoạch này, đề nghị các chi bộ, các đơn vị và tổ chức đoàn thể nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- BTG – ĐUK (để báo cáo);
- BTV Đảng ủy trường (để báo cáo);
- Các chi bộ trực thuộc ( để t/h)
- CĐ, ĐTN (để t/h);
- Các đơn vị có liên quan ( để t/h)
- Website trường ( để đăng tải)
- Lưu: VPĐU.

T/M ĐẢNG ỦY  
BÍ THƯ



Nguyễn Duy Quyết